
BOSNA I HERCEGOVINA EOCHA I{ XEPIIEIOBI,IHA

TuZilaltvo - TuZiteljstvo Bosne i Hercesovrne
T) n x,larx r Bo 6ocHe rl Xepuer osuire

Broj: A-199/20
Datum: 01.07.2020. godine

l\a.os]lojrl al.aLa 70.^Zakona o javnim nabavhama Bosne i Hercegovine {..Stuzbeni glasnik BiH,,,
brol:_39/1-4) i alana 34. Pravilnika o javnim nabavkama Tu2itagtva - Tuzitetjstva "BiH broj: A_
97117 od 25.O5.2017. godine, glavni tu2itac Tuzitastva - Tuzitetjstva BiH dono;i

o i.bo,u n"jpoo?:lifills ponu.rada

Clan 1.
(Predmet odtuke)

Ugov_or o nabavci za usluge servisiranja i odrzavanja printera, faksova, kopir aparata, skenera i
multitunkcionalnih- uredaja Tuzilaitva - TuZiteljstva Bosne i Hercegovine. doOletlule se
ponudaau ALF-OM d.o-o. Bania Luka

etan 2.
(Kriterij za dodjetu ugovora)

(1) Ponuda ponudada iz alana 1. ove odluke zadovoljava sve uslove utvrClene u predmetnom
Konkurentskom zahtievu za dostavu ponuda.

(2) Ponudaiu iz alana 1. ove odluke, ugovor 6e biti dodijeljen u skladu sa elementima ponude,
te uslovima ikriterijima utvrdenim u Obavjegtenju o nabavci iZahtjevu.

elan 3.

(Stupanje na snagu)

Ova odluka stupa na snagu datumom donogenja.

Obrazloienie

?:o:l9qak jry-n-e_n9-b-avke pokrenut je Odtukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: A_
1?9120 9d 26.05.2020. godine. Javna nabavka je provedena putem konkufentskog postu-pka.

99a_vl^e.sle!9- 9 nabav-cije objavljeno na web portatu: httosj/ein.qov.bal, Oroj obavleEt6nja: 4SS_
7-2-.161.-3-8120_od. 29.05.2020. godine. Do kra;njeg roka za dostavu p6nuda, na Frotokol
ruzla,swa - I uzttetlstva zapimtjene su aetiri uredno zapedadene i neotvorene ponude
ponudaaa: ALF-O| d.o.o. Banja Luka sa ponudenom cijenom od 120,00 KM bez pDV-;, Facit
d.o.o. Sarajevo sa ponualenom cijenom od 6,00 KM, Aspo Rail d.o.o. Sarajevo sa ponudenom

'l'uzilastvo - Tuziteljst\,o Bosne i Hercegovine, ul. IGaljice Jelene br.88, Sarajevo;
Telefbn: ++ 387 33 707 200; Fa"r ++ 387 33 707 463; e-mail: info@tuzilasrvobih.gov.ba



cijenom od 225,00 KM bez Pllv-a i ,,11" d.o.o. lstodno Sarajevo sa ponualenom cijenom od 0,60
Kl\jl bez PDV-a.

la,gsllolu O_dluke o imenovanju Komisije za provodenje postupaka javnih nabavki Tuzilastva_
Iyz^Fl.:t:g BiH..za 2020.god;nu. broj: A-45Oit9 od ZO.tZ.iOrO.'goOine i 4_450_,/.19 odrt.urzuzu. goctne. ctanovt Komtstje (u da'jem tekslu: Komjsijar izvrsili su pregled ioclenuponude i utvrdili su sliedeie:

- Na osnovu dlana 66. stav '1. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine, Komisija je
uputila ponudaiu ,,11" d.o.o. lstoano Sarajevo Zahtjev za pojasnjenjd neprirodno nis(eponudene cijene, broj: A-199/20 od 09,06.2020. godin'e. Nakon 6tagburamenb aostavljenot
991?",i,1911, 

za neprirodno nisku ponudu od strane ponudaaa,,.11,,-d.o.o. tstodno Sarajevo:
Komrsrja le aazmokila pojasnjenje i isto ocjenila u polpunosli osnovanim.- Komisija je utvrdila da je ponudad,,1,l"d.o.o. lsto6no Sarajevo u svrhu dokazivanja tehnidke
i profesionalne sposobnosti iz tadke 3.3 Konkurentskog zatjeva, dostavio potvrdu Tuzilastua
BiH o uredno izvrsenom ugovoru od dana 02.06.2A20. godine. S obzirom da je kao vrijeme
trajanja ugovora u potvrdi TuzitaStva BiH naveden datum od 13.06.2018. _ 03.06.2020.
godjne, te da je u potvrdi navedeno da je ugovor uredno izvrsen. Komisija je konstatovaja
da je potvrda izdata prije isteka potpisanog/zakljudenog ugovora Sto je Komisiju opredjelilo,
a u skladu sa taikom 3.3 Konkurentskog zahtjeva da kod nadle2nog organa _ Odjel za
mabrijalno finansUske postove Tuzilastva BiH izvrsi dodatne provje.e ste;ena jzvrsenosti
ugovor€. Dana 10.06.2020. godine Komisija je uputila dopis Odjelu za materjjalno
finansijske poslove Tu:ilaStva BiH kojim je zatra:ila informacije o tome da Ij je navedeni
ugovor sa ponutlaaem,,11" d.o.o. lstoano Sarajevo, u potpunosti izvrien i realizovan u
skladu sa pozitivnim zakonskim propisima i pravilima struke. Nakon dostavljenog
pojasnjenja Odjela za materUatno-finansijske poslove TuZilaatva BiH, Komisija je utvrdlla d;

- okvirni sporazum bqt A-t42-13118 od 13.06.2018. godine sktoptjen na period od 24
mjeseca ili do potpunog utroska sredstava u zavisnosti koja okolnost'prije nastupi, na iznos
od 25.641,03 Kl\l bez uracunatog pDV-a, odnosno do 3O.OOO,OO KM s; uradunatim pDV_
om.
da je sa danom 10.06.2020. godine Sporazum realizovan ktoz
ukupnoj vrUednosti od 24.178,97 KM bez uraaunatoq pDV-a i

pozitivnim zakonskim proplsima i pravilima struke.
- - Da nerealizovani dio sa danom 1A.06.2020. oodine iznosi

PDV-a.

'13 pojedinadnih ugovora u
realizovan je u u skladu sa

1.462,06 KM bez ura6unatog

- Analizom dostavljenih ponuda i poredenjem istih sa zahtjevima navedenim u Tenderskoj
dokumentaciji nabavku _usluga servisiranja i odrzavanja printe€, faksova, kopir aparata,
9191^eF i lljLtirlllgignalnih ufedaja TuZitastva - Tu:itetjstva Bosne i Hercegovine, Iiroj: A_
19912.0. od .29.05.2020. godine, utvrdeno je da su sve dostavljene ponude u potpunosti
prihvatljive izadovoljavaju uslove Tenderske dokumentacije i Tehnicke specifikacije. '

Konkurentskim zahtjevom predvidena je e-aukcUa, koja je i provedena dana i9.06.2020.
godine- Na e-aukciji su aktivno udestvovala dva ponudrda: ALF-O[,4 d.o.o. Banja Luka i,,i1,,
d o.o- Istoino Sarajevo, dok ponudadi Facit d.o.o. Sarajevo i Aspo Rail d.o.o. 

-sarajevo 
;isu

uaestvovali- E-aukcija je uspjesno zavrsena, te je najpovotnjji pbnudac nakon zavrsetka e_
aukcije ALF-Olvl d.o.o. Banja Luka, sa kona6nom cijenom u iziroiu od 0,01 KM bez pDV-a.

Shodno navedenom, alanovi Komisije su uputili preporuku glavnom tuziocu TuZilastva_
Tuzileljstva Bosne i Hercegovine donosenje odluke o dodjeli ugov;ra ponudaeu ALF-O|\,4 d.o.o.
Banja Luka, 6ija ponuda u potpunosti ispunjava uslove za nabavku predmetnih usluga.

TuZilastvo - TuZiteljstvo Bosne i Hercegovine, ul. Kraljice Jetene br.88, Sarajevo;
Telelbn: + 387 33 707 200; Fax # 3 87 3 3 707 463 e-mal]L ir'\fo(@tuzilastvobih.gov.ba



Uzimajuei u obzir navedeno, odluaeno je kao u dispozitivu ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku

Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje Zalbi Bosne i Hercegovine putem Tuzilastva _
Tuziteljstva Bosne iHercegovine u pisanoj formi u tri primjerka neposredno, elektronskim putem
ili pfeporudenom postanskom po$iljkom u roku od deset dana od dana priiema ove odluke.

Dostavljeno:
- Ponudadima;
- Odjelu za mat.-fin. poslove.

VNt TUZILAC

TuZilaitvo - TuZiteljstvo Bosne i Hercegovine, ul. Kraljice Jelene br.88, Sarajevo;
Telefon: .+ 387 33 707 200; Fax + 3 87 33 707 463 e-nilat]L info@ruzilastvobih.gov.ba


